
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA 
                                Secretária de Administração, Planejamento e Finanças. 
                             Rua dos Pioneiros, n° 109, Centro, Agrolândia, SC - CEP: 88420-000. 
 

  

____________________________________________________________________________________________ 
Web Site: www.agrolandia.sc.gov.br 

Telefone: (47)3534212 - (47)35344155  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, JOSÉ CONSTANTE, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 
especialmente a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações legais, resolve: 
 
01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:  
 
Processo nº: 49/2021 
Edital: 50/2021 
Modalidade: Tomada de Preços - 1 / 2021 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, 
PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL “HANNA MISFELD”, SENDO UMA 
EDIFICAÇÃO ESCOLAR EM ALVENARIA DE 310,42 M², COM ÁREA A CONSTRUIR DE 146,49M² (SALAS E 
BANHEIROS), TOTALIZANDO 456,91M², CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO. 
 
Fornecedores e itens: 

 

590061 - CONSTRUTORA ADS LTDA 
 

Item Descrição Qtde Unid Valor Unit Total 

01 AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL "HANNA MISFELD", SENDO UMA 
EDIFICAÇÃO ESCOLAR EM ALVENARIA DE 310,42 
M², COM ÁREA A CONSTRUIR DE 146,49M² 
(SALAS E BANHEIROS), TOTALIZANDO 456,91M², 
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA 
FÍSICO FINANCEIRO. 

1 SERVIÇO 
 

R$297.644,18 R$ 297.644,18 
 

Total Fornecedor: 
 

R$ 297.644,18 

Total Geral R$ 297.644,18 
 

Agrolândia, 19 de agosto de 2021. 

___________________________________ 
JOSÉ CONSTANTE 
Prefeito Municipal 

CPF: 624.958.529-04 
 

 

http://www.agrolandia.sc.gov.br/

		2021-08-19T08:51:06-0300
	JOSE CONSTANTE:62495852904 1




